关于公布全省社科联系统
2023 年工作创新典型案例名单的通知

各市社科联：

2023 年，全省社科联系统以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，深入学习贯彻党的二十大精神，全面贯彻落实习近

平总书记关于哲学社会科学重要论述，紧紧围绕中心、服务大局，

以敢闯敢试的劲头创新思路、方法、举措，在持续推进社科普及、

学术研究、人才培养、平台建设等方面积累了宝贵经验，取得了

显著成效。为总结推广经验做法，加强示范引领，不断推动全省

哲学社会科学繁荣发展，经各市推荐、案例评选等环节，共评选

出 10 个典型案例，现予公布。

希望全省社科联系统认真学习借鉴典型案例做法，增强责任

意识，开拓工作思路，创新工作方法，以更大的创新活力推动全

省社科工作高质量发展，为新时代社会主义现代化强省建设贡献

社科力量。

附件：全省社科联系统 2023 年工作创新典型案例名单

山东省社会科学界联合会

2024 年 1 月 16 日

山 东 省 社 会 科 学 界 联 合 会

附件：

全省社科联系统 2023 年工作创新典型案例名单

序号 典型案例名称 单 位

1
聚力文化“两创” 践行“两个结合”

切实增强党的创新理论大众化工作成效
济南市社科联

2
创建青岛社科青年联盟

高效实施“个十百千万”工程
青岛市社科联

3
创新“社科+”模式

推动淄博社科普及工作高质量发展
淄博市社科联

4 创新应用课题研究“揭榜挂帅”制 枣庄市社科联

5
精准把握“四个关系”

推动社会科学宣传普及实效提升
东营市社科联

6 打造“济宁社科之声”学术交流平台 济宁市社科联

7
坚持“三个着眼”

切实做好泰山文化传承发展工作
泰安市社科联

8
深入推进课题研究供给侧改革

精心打造“联·资政咨询”委托课题管理平台
临沂市社科联

9 以村史馆打造乡村文化振兴新高地 聊城市社科联

10 创新为翼开新局 数字赋能奏华章 滨州市社科联